ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

              №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 25 февраля 2016 года №21-148/рд «Об утверждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования»
В целях совершенствования организационной структуры администрации Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования решила:

1. Приложение к решению Думы Иркутского района от 25 февраля 2016 года № 21-148/рд «Об утверждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Иркутского района от 29 июня 2017 года № 37-337/рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 25 февраля 2016 года № 21-148/рд «Об утверждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования».
3. Признать утратившим силу решение Думы Иркутского района от 31августа 2017 года № 38-351/рд «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 25 февраля 2016 года № 21-148/рд «Об утверждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования».
4. Аппарату Думы внести в оригинал решения Думы, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений, в оригиналы решений Думы, указанных в пункте 2,3 настоящего решения, информацию о признании утратившими силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Ангарские огни", разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (Д.С. Усов).

	Мэр Иркутского района
                  Л. П. Фролов

	             Председатель Думы
             Иркутского района

	П.Н. Новосельцев

№_________/рд
«____»   ______________20____ г.
ПОДГОТОВИЛ:

	Начальник правового управления
 «__»_____________ 2019 г.

	        А.В. Янковская

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Первый заместитель Мэра

«___»_____________2019 г.

Председатель комитета  по муниципальному и финансовому контролю
«___»_____________ 2019г.

	           И.В. Жук
       М.И. Булатова

	Заместитель председателя Комитета-

начальник отдела – главный архитектор отдела архитектуры и обеспечения градостроительной деятельности КУМИ

«___»_____________ 2019 г.

	     А.А. Борисова

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления Янковской А.В., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
«____»_________2018 г.                                                                                  А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.

	Дума ИРМО – 1 экз.

Комитет по финансам – 1 экз.

ОКУ – 1 экз.
Правовое управление-1 экз

КУМИ – 1 экз.

Комитет по муниципальному и финансовому контролю – 1 экз

	Приложение

к решению Думы Иркутского района

от «___»_________20___г.

№  _________/рд

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№

строки
	Муниципальное образование (поселение)
	Объем межбюджетных трансфертов (руб.)
	Реквизиты решения Думы поселения

	1
	Большереченское МО
	17829,39
	от 28.08.2018 № 66-4/дгп

	2
	Голоустненское МО
	17829,39
	от 27.07.2018 № 14-45/ДСП

	3
	Гороховское МО
	17829,39
	от 29.08.2018 № 4-13-3дсп

	4
	Карлукское МО
	17829,39
	от 26.07.2018 №74-273/ДСП

	5
	Мамонское МО
	17829,39
	от 29.08.2018  № 14-75/д

	6
	Усть-Балейское МО
	17829,39
	от 24.08.2018  № 12-57-4

	7
	Ширяевское МО
	17829,39
	от 26.07.2018 № 71-247/дсп

	8
	Молодежное МО
	17829,39
	от 21.06.2018 № 07-03/дсп

	9
	Максимовское МО
	17829,39
	от 22.08.2018 № 12-45/дсп

	10
	Сосновоборское МО
	17829,39
	от 25.07.2018 № 11-65/дсп

	11
	Усть-Кудинское МО
	17829,39
	от 30.08.2018 № 15-58/ДСП

	12
	Ревякинское МО
	17829,39
	от 20.07.2018 № 11-53/дсп

	13
	Ушаковское МО
	17829,39
	от 30.08.2018 № 126

	14
	Оёкское МО
	17829,39
	от 31.08.2018 № 11-47Д/СП

	15
	Смоленское МО
	17829,39
	от 30.08.2018 №13-31/ДСП

	16
	Уриковское МО
	17829,39
	от 21.08.2018 № 113-491/дсп

	17
	Никольское МО
	17829,39
	от 31.08.2018  № 9-50/дсп

	18
	Дзержинское МО
	17829,39
	от 29.08.2018 № 12/79-дсп